
 
UCHWAŁA NR  XLVIII/468/2018 

RADY GMINY KOMORNIKI 
z dnia 1 marca 2018 r. 

 

w sprawie projektu zmiany uchwały nr XXXIII/338/2017 w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Komorniki do nowego 
ustroju szkolnego.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017, poz. 1875 ze zm.1)  oraz art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 poz. 60 ze zm.2), Rada Gminy Komorniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/338/2017 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Komorniki do 
nowego ustroju szkolnego wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Komorniki  
a także granice ich obwodów, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały; 

2) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Komorniki, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. stanowiący 
załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 
 
§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Komorniki, ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki, a także 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Komorniki. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
1 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r. poz.130. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U z 2017 r. poz. 949, poz. 2203. 



  
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/468/2018 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 1 marca 2018 r. 

Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 r. poz. 60) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
jest zobowiązany podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe (Dz.U. 
2017 r. poz.59) - dalej prawo oświatowe.  

 
Od maja 2017 roku trwa rozbudowa szkoły podstawowej w Chomęcicach. Inwestycja, podjęta ze 
względów demograficznych, jest realizowana zgodnie z planem, nowa szkoła będzie gotowa we 
wrześniu 2018 roku. Analizy wykonane na podstawie statystyk urodzeń w poszczególnych 
miejscowościach na terenie gminy wskazują na alarmująco wysoką liczbę dzieci  
w Komornikach. Rocznie rodzi się tu ponad 160 dzieci.  
 
Obecnie do szkoły podstawowej nr 1 w Komornikach uczęszcza 915 uczniów. Szkoła, mimo 
rozbudowy w 2016 r. nie jest w stanie zapewnić nauki i opieki na oczekiwanym, wysokim 
poziomie tak wielu uczniom. Szkoła nr 2 w Komornikach liczy 605 uczniów. Z roku na rok 
powiększa się odsetek dzieci zamieszkałych w Komornikach. Wg analiz należy się spodziewać, 
że w roku 2023 w Komornikach będzie mieszkać blisko 1500 dzieci w wieku szkolnym (oddziały 
„0” – VIII). 
 
Mając na uwadze, że rozbudowywana szkoła w Chomęcicach stworzy możliwości przyjęcia 
większej liczby dzieci, koniecznym staje się ustalenie nowych obwodów dla szkoły  
w Chomęcicach oraz szkół w Komornikach. Oznacza to zmiany dla dzieci zamieszkałych poza 
granicami Komornik. Nowy obwód szkoły podstawowej w Chomęcicach będzie obejmował 
następujące miejscowości: Chomęcice, Głuchowo, Jarosławiec, Rosnowo, Rosnówko, Szreniawa 
i Walerianowo. Obwodami szkół w Komornikach pozostaną tylko Komorniki.  
 
Rozbudowa szkoły w Chomęcicach pozwoli zapewnić dobre warunki do nauki dzieciom 
dotychczas dojeżdżającym do szkół w Komornikach. Zmiana obwodów szkół oznacza poprawę 
sytuacji w przepełnionej szkole nr 1 w Komornikach oraz zwiększy komfort nauki dzieci  
w Chomęcicach. 
Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 
 

Jan Broda 

Wójt Gminy Komorniki



 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLVIII/468/2018 

Rady Gminy Komorniki  
z dnia 1 marca 2018 r.  

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Komorniki 
a także granice ich obwodów, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r. 
 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby 

szkoły  

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019 

1. 

Szkoła 
Podstawowa  im. 
Arkadego Fiedlera 
w Chomęcicach 

ul. Poznańska 112, 
Chomęcice, 
62-052 Komorniki 

miejscowości:  

Chomęcice,  Głuchowo,  Jarosławiec,   Rosnowo, 
Rosnówko,  Szreniawa, Walerianowo 

2. 

Szkoła 
Podstawowa   
im. Janusza 
Korczaka  
w Komornikach 

ul. Staszica 25, 
62-052 Komorniki 

miejscowość: Komorniki 

3. 

Szkoła 
Podstawowa  im. 
Edwarda hr. 
Raczyńskiego  
w Komornikach 

ul. Pocztowa 30,  
62-052 Komorniki 

kształcenie w klasie I rozpocznie się w roku 
szkolnym 2019/2020 

4. 

Szkoła 
Podstawowa   
nr 1 im. Jana  
i Tytusa 
Działyńskich  
w Plewiskach 

ul. Szkolna 64, 

62-064 Plewiska 

Plewiska ulice: Aroniowa, Azaliowa, 
Bursztynowa, Cechowa, Cicha, Czarna Droga, 
Dojazd, Fabianowska, Garncarska, Graniczna, 
Grunwaldzka od ulicy Kolejowej do granicy  
z Głuchowem, Jesienna, Jeżynowa, Kolejowa, 
Kręta, Kupiecka, Kuźnicza, Letnia, Malinowa, 
Miernicza, Miodowa, Młyńska, Nadrzeczna, 
Niecała, Ogrodowa, Osiedle Pogodne, Pasieki, 
Podgórna, Polna, Poranna, Północna, Promykowa, 
Rzemieślnicza, Składowa, Skryta, Stawna, 
Szewska, Szkolna, Tęczowa, Wąska, Wiosenna, 
Wrzosowa, Wschodnia, Zachodnia, Zacisze, 
Zbożowa, Zimowa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 
Szkoła 
Podstawowa  nr 2 
w Plewiskach 

ul. prof.  
W. Strażewicza 1, 
62-064 Plewiska 

Plewiska ulice: Bazyliowa, Brzozowa, Bukowa, 
Grunwaldzka od ulicy Kolejowej do granicy  
z miastem Poznań, Jarzębinowa, Klonowa, 
Kminkowa, Koperkowa, Krótka, Lawendowa, 
Lubczykowa, Lukrecjowa, Miętowa, Mokra, 
Owsiana, Pasterska, Południowa, Pszenna,  
prof. Jana Kozłowskiego, prof. Wacława 
Strażewicza, Pszenna, Rolna, Rumiankowa, 
Słoneczna, Spokojna, Sucha, Szafranowa, 
Szałwiowa, Szczypiorkowa, Tymiankowa, 
Wołczyńska, Zakładowa, Zielarska, Żytnia 

 

6. 

Szkoła 
Podstawowa  
im. Powstańców 
Wielkopolskich  
w Wirach 

ul. Szreniawska 6, 
62-051 Wiry 

miejscowości:  
Wiry i Łęczyca 



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLVIII /468/2018 

Rady Gminy Komorniki  
z dnia 1 marca 2018 r.  

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Komorniki, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres 

siedziby szkoły 

Granice obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa   
im. Arkadego Fiedlera  
w Chomęcicach 

ul. Poznańska 112 
Chomęcice,  
62-052 Komorniki 

miejscowości: 

Chomęcice,  Głuchowo,  Jarosławiec,   Rosnowo, 
Rosnówko,  Szreniawa, Walerianowo 

2. Szkoła Podstawowa   
im. Janusza Korczaka  
w Komornikach 

ul. Staszica 25  
62-052 Komorniki 

Komorniki, ulice: 3 Maja, Azaliowa, Borówkowa, 
Brzoskwiniowa, Cyprysowa, Czeremchowa, 
Fabianowska, Forsycjowa, Jagodowa, Jałowcowa, 
Jana Brzechwy, Jaśminowa, Juliana Tuwima, 
Kalinowa, Klonowa, Kolejowa, Komornicka, 
Konwaliowa, Janusza Korczaka, Kościelna, 
Krótka, ks. Wawrzyniaka, Lubońska, Łąkowa, 
Maciejkowa, Magazynowa, Magnoliowa, 
Matowa, Miodowa, Młyńska, Morenowa, Nad 
Wirynką, Nizinna, Nowa, Ognikowa, Otwarta, 
Os. Zielone Wzgórze, Pasieki, Piaskowa, 
Piastowska, Platynowa, Pogodna, Podleśna, 
Poziomkowa, Poznańska od ul. Pocztowej do 
granicy z miastem Poznań, Przemysłowa, 
Sadowa, Spacerowa, Stanisława Nowaka, 
Stanisława Staszica, Stawna, Stefanii Czubryj, 
Storczykowa, Truskawkowa, Wąska, Widokowa, 
Wiosenna, Wirowska, Wrzosowa, Wspólna, 
Zakładowa, Żabikowska 

3 
Szkoła Podstawowa   
im. Edwarda hr. 
Raczyńskiego  
w Komornikach 

ul. Pocztowa 30, 
62-052 Komorniki  

 

Komorniki, ulice: Akacjowa, Benedykta 
Wielocha, Brzozowa, Diamentowa, Drzymały, 
Gerwazego, Haliny Poświatowskiej, Horeszki, 
Ignacego D. Kaczmarka, Jankiela, Jesionowa, 
Jeżynowa, Kasztanowa, Kraszewskiego, 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, ks. Gładysza,  
ks. Malinowskiego, ks. Robaka, Leopolda Staffa, 
Leśna, Lipowa, Ogrodowa, os. Spółdzielcze, Pana 
Tadeusza, Pańska, Pocztowa, Polna, Poznańska 



Lp. Nazwa szkoły Adres 

siedziby szkoły 

Granice obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019 r. 

od ul. Pocztowej do granicy ze Szreniawą, 
Protazego, Rosnowska, Słoneczna, Sienkiewicza, 
Spokojna, św. Rocha, Telimeny, Topolowa, 
Zbożowa 

4 
Szkoła Podstawowa  nr 1  
im. Jana i Tytusa 
Działyńskich  
w Plewiskach 

ul. Szkolna 64,  
62-064 Plewiska 
 

Plewiska, ulice: Aroniowa, Azaliowa, 
Bursztynowa, Cechowa, Cicha, Czarna Droga, 
Dojazd, Fabianowska, Garncarska, Graniczna, 
Grunwaldzka od ulicy Kolejowej do granicy z 
Głuchowem, Jesienna, Jeżynowa, Kolejowa, 
Kręta, Kupiecka, Kuźnicza, Letnia, Malinowa, 
Miernicza, Miodowa, Młyńska, Nadrzeczna, 
Niecała, Ogrodowa, Osiedle Pogodne, Pasieki, 
Podgórna, Polna, Poranna, Północna, Promykowa, 
Rzemieślnicza, Składowa, Skryta, Stawna, 
Szewska, Szkolna, Tęczowa, Wąska, Wiosenna, 
Wrzosowa, Wschodnia, Zachodnia, Zacisze, 
Zbożowa, Zimowa 

5 Szkoła Podstawowa  nr 2 
w Plewiskach 

ul. prof.  
W. Strażewicza 1,  
62-064 Plewiska 

Plewiska ulice: Bazyliowa, Brzozowa, Bukowa, 
Grunwaldzka od ulicy Kolejowej do granicy z 
miastem Poznań, Jarzębinowa, Klonowa, 
Kminkowa, Koperkowa, Krótka, Lawendowa, 
Lubczykowa, Lukrecjowa, Miętowa, Mokra, 
Owsiana, Pasterska, Południowa, Pszenna,  
prof. Jana Kozłowskiego, prof. Wacława 
Strażewicza, Pszenna, Rolna, Rumiankowa, 
Słoneczna, Spokojna, Sucha, Szafranowa, 
Szałwiowa, Szczypiorkowa, Tymiankowa, 
Wołczyńska, Zakładowa, Zielarska, Żytnia 

6 

Szkoła Podstawowa  
im. Powstańców 
Wielkopolskich  
w Wirach 

ul. Szreniawska 6, 
62-051 Wiry 

miejscowości: Wiry i Łęczyca 

 

 

 


